[image: image1.wmf]
Республика Карелия

Администрация Коверского сельского поселения
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20 сентября 2011 года   № 19-п
	О внесении изменений в Постановление от 08.04.2011г. № 4-п «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации в редакции Федерального закона от 18.07.2011г. № 243-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»
1. Внести следующие изменения:

1.1. В название Постановления от 08.04.2011г. № 4-п «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства», в текст указанного Постановления, в название Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства», в текст указанного регламента, словосочетание «капитальный ремонт» в соответствующих падежах исключить.

1.2. Пункт 3.1.1. Административного регламента изложить в следующей редакции:

« 3.1.1. Для получения разрешения на строительство застройщик (заказчик) направляет в Администрацию заявление (приложение 2) на имя Главы Коверского сельского поселения о выдаче разрешения на строительство. К указанному заявлению прилагаются документы, перечень которых и порядок их предоставления предусмотрен пунктами 7, 9 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

Заявление о выдаче разрешения на строительство для юридических лиц заполняется по установленной форме, для физических лиц – составляется в произвольной форме. В заявлении необходимо указать вид получения (лично, либо почтовым отправлением) оформленных документов на строительство, либо отказа в их выдаче.»

1.3. Пункт 2.2. Административного регламента изложить в следующей редакции:

« 2.2. Отказ в предоставлении муниципальной услуги производится по основаниям, предусмотренным в пункте 13 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации.»

2. Обнародовать настоящее Постановление в установленном порядке.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания

Глава Коверского сельского поселения                                                        Н.Н.Шерстнёва

PAGE
2